
1  

 
 

東光高岳ホールディングス設立 10周年およびソリューションフェア開催 

～『技術をチカラに、想いをつなげる。』をコンセプトに、東光高岳の過去・現在・未来をご紹介～ 
 

2022年 9月 30日 

株式会社東光高岳 

 

株式会社東光高岳（本社：東京都江東区、代表取締役社長：一ノ瀬  貴士、以下、東光高岳）は、      

2022 年 10 月 1 日（日）に、株式会社東光高岳ホールディングス（以下、東光高岳ホールディングス）設立から   

10周年を迎えます。 

平素よりご愛顧いただいているお客さま、また当社の発展を支えてくださっているパートナー会社さま、関係会社さまをはじ

め、全てのステークホルダーの皆さまに心より感謝申し上げますとともに、皆さまへの感謝の気持ちを込めて、         

「2022 東光高岳 10th Anniversary ソリューションフェア ～総合エネルギー事業プロバイダーを目指して～」   

（以下、本ソリューションフェア）を、2022 年 12 月 6 日（火）～7 日（水）の 2 日間、東京交通会館 12 階ダイヤ

モンドホール・カトレアサロンにて開催します。 

 

 

 

 

 

 

 

東光高岳ホールディングスは、94年の歴史を持つ株式会社高岳製作所（以下、高岳製作所）と、84年の歴史を持

つ東光電気株式会社（以下、東光電気）の 2社により、2012年 10月 1日（月）に誕生しました。 

誕生から10年、両社の強みを生かし、東光高岳グループは電力の安定供給と効率的な利用を支え、豊かで快適な暮

らしや、社会・経済活動の発展に貢献してきました。 

 

2021 年には「2030VISION」を策定し、「総合エネルギー事業プロバイダー」を目指して、脱炭素社会への転換や地

域の防災・レジリエンス強化といった「社会的課題への対応」という新しい価値の創造にも取り組み、サステナブル社会の実

現に貢献できるよう、新しい事業分野の開拓にも取り組んでまいりました。 

 

本ソリューションフェアでは、『技術をチカラに、想いをつなげる。』をコンセプトに、東光高岳ホールディングス設立から 10 年、    

また、統合前の高岳製作所・東光電気、両社約 100 年のあゆみをご紹介するとともに、東光高岳グループの最新製品・

技術・ソリューションをご紹介します。 

また、ゲストをお迎えした特別講演会やパネルディスカッション、東光高岳社員によるプレゼンテーションなどを開催します。 

よりサステナブルで多様的、そして高度なエネルギー利用が可能になる、新しいエネルギー市場の最新動向をお伝えします。 

 

今後も東光高岳は、「総合エネルギー事業プロバイダー」を目指し、グループ一丸となって、お客さまのエネルギー利用の

高度化・多様化とサステナブル社会に貢献するため、変革と開拓に挑戦してまいります。 

 

【別紙】 報道各位のお問い合わせ先： 株式会社東光高岳 経営企画部 ＩＲ・広報グループ 担当：熊谷 電話:03-6371-5003 

 



2  

■「2022東光高岳 10th Anniversary ソリューションフェア ～総合エネルギー事業プロバイダーを目指して～」概要 

ご案内Web サイト: https://www.tktk.co.jp/news/2022/09/10th-press.html 

日時：2022年 12月 6日（火）～7日（水） 10:00～17:00 

会場：東京交通会館 12階ダイヤモンドホール・カトレアサロン 

（JR山手線・京浜東北線・東京メトロ有楽町線「有楽町駅」より徒歩 1分） 

 

■本ソリューションフェアのテーマ 

 『技術をチカラに、想いをつなげる。』 

東光高岳ホールディングス設立から 10 年、また、統合時、94 年の歴史を持つ高岳製作所と、84 年の歴史を持つ東

光電気、合わせて約 100 年、皆さまと共に歩んでまいりました。東光高岳グループのあゆみ・最新製品・技術・ソリュー

ションに加えて、「総合エネルギー事業プロバイダー」を目指す東光高岳グループの考える未来のエネルギー事業のありか

たについてご説明するとともに、東光高岳グループとしての今後の展望を皆さまにご紹介します。 

 

■本ソリューションフェアの見どころ 

  ●コンセプトゾーン 

東光高岳の前身となる、高岳製作所と東光電気のあゆみ、並びに、東光高岳グループが考えるエネルギー社会の 

未来のありかたについて、動画を交えてご紹介します。 

●電力インフラゾーン 

●エネルギーソリューションゾーン 

●先端技術・検査ゾーン 

●材料開発ソリューションゾーン 

 

■特別講演会・パネルディスカッション 

2022年 12月 6日（火）、2022年 12月 7日（水）両日ともに、ゲストをお迎えし、「特別講演会」と「パネルディス

カッション」を開催します。 

 

また、会期中、会場内にて、東光高岳社員によるプレゼンテーションなども開催します。特別講演会・パネルディスカッション・

プレゼンテーションの内容や時間帯についての詳細は、随時、本ソリューションフェア Web サイトにてご案内しますので、是非

ご確認の上、ご参加ください。 

 

※特別講演会・パネルディスカッションは、事前予約制です。以下の「お申し込み方法」をご参照ください。 

※東光高岳社員によるプレゼンテーションは、事前予約不要です（ただし、本ソリューションフェアへのお申し込みは必須で 

す）。本ソリューションフェアにお申し込みの上、直接会場にお越しください。 

 

■お申し込み方法 

本ソリューションフェア・特別講演会・パネルディスカッションへのお申し込み方法・受付開始日程については、別途ニュースリリ

ースにてご案内します。 

 

※本ソリューションフェアへのご来場は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、ご来場者さまのご安全を最優先に

考慮しており、混雑緩和のため事前登録制としております。 

※特別講演会・パネルディスカッションについては、事前予約制となります。本ソリューションフェアお申し込み時に、特別講演

会・パネルディスカッションへのお申し込みも、同時にお手続きいただけます。なお、特別講演会・パネルディスカッションへの



3  

お申し込みは先着順となります。あらかじめご了承ください。 

 

以上 


